

חַת־ת לְשִׁבַת קוֹדֶשׁ פְּרָטִיּוֹת שְׂמוֹת כ"א טַבַּת, ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / שְׁבִיעֵי עִם רִשׁ"י

הסבֵּל שֶׁל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּמִצְרַיִם הוֹלֵךְ וְנֹעֵשֶׂה קֶשֶׁה יוֹתֵר, ה' בַּחֵר בְּמִשְׁה רַבְּנֵי לְהִיּוֹת הַמְּנַהֵיג שְׂיוֹצִיא אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם. בַּחֲמֵשׁ הַיּוֹם נִלְמַד כִּי־צַד מִשֶׁה הַחֵל אֶת הַשְּׁלִיחוֹת שְׁלוֹ. מִשֶׁה וְאַהֲרֹן הוֹלְכִים לְפָרְעָה, אָבֵל כְּמוֹ שֶׁה' אָמַר, הוּא לֹא שׁוֹמֵעַ. בְּמִקּוֹם זֶה, הוּא מְכַנֶּה אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל עֲצָלָנִים וְגוֹרֵם לָהֶם לַעֲבֹד עוֹד יוֹתֵר קֶשֶׁה! מִשֶׁה מִתְלוֹנֵן לֵה' וְה' אוֹמֵר לְמִשֶׁה שֶׁהוּא לֹא יִכְנַס לְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל

כַּעַת הַגִּיעַ הַזְּמַן לְלַכֵּת לְפָרְעָה וְלוֹמַר לוֹ לְשַׁחֲרֹר אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם. לְמַרּוֹת שֶׁהַמְּנַהֵיגִים הָיוּ אֲמוּרִים גַּם הֵם לְבוֹא, הֵם פְּחָדוֹ, וְלִבְסוּף, רַק מִשֶׁה וְאַהֲרֹן הִלְכוּ. הֵם אָמְרוּ לְפָרְעָה שִׁישַׁחֲרֹר אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לְלַכֵּת לַעֲבֹד אֶת ה' בַּמִּדְבָּר לְמִשְׁךָ מִסָּפֵר יָמִים.

פְּרָעָה אָמַר: מִי זֶה ה'? אֲנִי לֹא מַכִּיר אוֹתוֹ, אִז אֲנִי לֹא צָרִיךְ לְשִׁמוֹעַ בְּקוֹלוֹ."

מִשֶׁה וְאַהֲרֹן אָמְרוּ לְפָרְעָה שְׂאֵם הוּא לֹא יִאֲפָשֶׁר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לְלַכֵּת, הוּא יַעֲנֶשׁ!

פְּרָעָה אָמַר: "אַתֶּם רַק מְנַסִּים לְגַרֵם לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לְהַפְסִיק לַעֲבֹד! אַתֶּם בְּטַח עֲצָלָנִים, וְגַם הֵם עֲצָלָנִים. לְכוּ תַחְזְרוּ לַעֲשׂוֹת מַה שְׂאֵתֶם רְגִילִים לַעֲשׂוֹת בְּדָרֶךְ כָּלֵל". פְּרָעָה הַחֲלִיט לְהַכְבִּיד עוֹד יוֹתֵר עַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל הָעֲצָלָנִים! הוּא אָמַר שֶׁעַכְשָׁיו הֵם צָרִיכִים לְהַשִּׁיג בְּעֶצְמָם אֶת הַקֶּשׁ וְהַתְּבֹן כְּדִי לְהַכִּין לְבָנִים. אִז הֵם יִפְסִיקוּ לְהַתְעַצֵּל!

עַכְשָׁיו הָעֲבֹדָה הַפְּכָה לְהִיּוֹת עוֹד יוֹתֵר קֶשֶׁה לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל! הֵם הָיוּ צָרִיכִים לְהַשִּׁיג אֶת הַתְּבֹן שֶׁל עֲצָמָם וְעַדִּין לְהַכִּין אֶת אוֹתָהּ כְּמוֹת לְבָנִים! כָּל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל נִעְנְשׂוּ עַל יְדֵי הַמִּצְרַיִם בְּגִלּוֹל שְׂזָה הָיָה מִדֵּי קֶשֶׁה! דָּתוֹ וְאַבְיָרִים רָאוּ אֶת מִשֶׁה וְאַהֲרֹן בְּאַרְמוֹן שֶׁל פְּרָעָה וּמָאֵד כְּעֶסוּ עֲלֵיהֶם עַל כֵּן שֶׁהִכֵּל נִהְיָה קֶשֶׁה יוֹתֵר.

מִשֶׁה שָׁאַל אֶת ה': לְמָה אַתָּה כָּל כֵּן מַקְשֶׁה עַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל? הַלְכַתִּי לְפָרְעָה וּבְמִקּוֹם שִׁדְבָרִים יִשְׁתַּפְּרוּ, רַק נִהְיָה גְרוֹעַ יוֹתֵר!"

ה' לֹא שָׂמַח בְּשִׂאֲלָתוֹ שֶׁל מִשֶׁה וְאָמַר לְמִשֶׁה שֶׁהוּא יִרְאֶה אֶת הַנְּסִים שֶׁל יְצִיאַת מִצְרַיִם, אָבֵל לֹא יִכְנַס לְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל.

תהלים / יום כ"א לחדש פרקים ק"ד- ק"ה

בתהלים של היום יש פסוק חשוב "אל תיגעו במשיחי". החכמים מסבירים לנו שאחת המשמעויות של משיח היא – ילדים יהודיים. הרבי אומר שבמיוחד ילדים שמתחנכים על פי חסידות ועל ידי הרבי נקראים משיחי! כשמתבוננים בהם, דבר ראשון נזכרים במשיח.

בשיחה האחרונה של שמחת תורה תשנ"ב, הרבי התוועד למשך זמן על כך שהילדים נקראים משיחי ועל האמונה הטהורה והחזקה שלהם בגאולה.

תניא / פרק י"ב (כ"א טבת שנה מעוברת)

למדנו אתמול כיצד הנפש הבהמית ממשיכה להגיע כל הזמן עם רעיונות חדשים לעברות ועוד דברים לרצות, וממשיכה לשלח אותם למח. אבל הבינוני לא מאפשר לנפש הבהמית להשתמש בגופו ובלבושים שלו (מחשבה דבור או מעשה) וכל פעם שמחשבה חדשה מגיעה, הבינוני לא חושב עליה, בגלל שזה יאפשר לנפש הבהמית להשתמש בשכל שלו!

כיצד יכול הבינוני לעשות זאת? האם זה לא קשה?

האדמו"ר הזקן מסביר שזה בגלל שה' עשה את האדם בדרך שבה המח שולט על הלב. הכוונה היא שמה שהאדם חושב הוא חזק יותר ממה שאדם מרגיש אפילו אם הוא מרגיש תאוה למשהו, לאדם יש את האפשרות שלא להרשות לעצמו לחשב על זה ולהשתמש בראש שלו כדי לחשב על משהו אחר במקום זה. במיוחד אם הנפש הבהמית מרגישה שהיא רוצה לעבור עברה. אדם יכול להחליט שלא לעשות את מה שהוא רוצה.

זה קל במיוחד למנוע מעצמכם לעבור עברה, בגלל שמעט קדשה יכולה לדחות הרבה מהקלפה, ואפילו בלי להלחם. בדיוק כמו שאור מנר קטנטן, גורם לכך שכבר כל החדר לא יהיה חשוף.

אז על ידי שמוש במח שלנו לחשב דברים מצד הקדשה, מאד קל לנו שלא להרשות למחשבות הרעות להבנס ולשלט עלינו.

הנפש האלוקית, רק רוצה לודא שהיא היחידה שאחראית על הגוף. ושהגוף משתמש בלבושים שלו – מחשבה דבור ומעשה של תרי"ג מצוות של התורה. וכשהנפש האלוקית רוצה לעשות את הדבר הנכון, המחשבה המגוחכת של עברת עברות, נדחית לגמרי.

היום יום / כ"א טבת

פעם, האדמו"ר הקודם, פגש שואב מים עם דליים מלאים במים ואמר: "כשאדם פוגש מים, הוא צריך לומר: 'הבעל שם טוב אמר שכשרואים מים יש לומר שמים זה סימן ברכה'".

ספר המצוות / מצוות עשה ק"ז

היום (ובמשך השבוע הקרוב) נלמד את אותה מצוה.

מצוות עשה ק"ז - כאשר הנשמה עוזבת את הגוף, הגוף נטמא. אם אדם אחר נוגע בו הוא מקבל חלק מהטמאה שלו הנקראת טמאת מת. ישנן הלכות רבות הנוגעות לאדם שנטמא בטמאה זו מה מתר לנו לעשות וכיצד הוא מטהר. המצוה של היום היא לקיים את כל ההלכות האלו.

רמב"ם / הלכות טמאת מת פרקים ג', ד', ה'

היום ברמב"ם אנו לומדים הרבה הלכות על טמאת מת וכללים חשובים בהעברת טמאה. אדם יכול לקבל סוג מסויים של טמאה רק אם הוא נוגע או נושא את זה, אבל סוגי טמאה אחרים הם רק אם נמצאים באותו בית.

מי שנטמא בטמאת מת, נעשה טמא למשך שבועה ימים ורק אז הוא יכול להטהר.

דרכי החסידות / כ"א טבת

היום הוא יום ההלדת של אחותה הצעירה של הרבנית חיה מושקא, הרבנית שיינא. היא התחתנה עם חסיד בשם ר' מענדל הורנשטיין. הם נהרגו על ידי הנאצים ימח שמים ביום השני של ראש השנה, ה' יקום דמים.

הרבי ספר עליה ספור מסים מספר פעמים, כולל יום ההלדת ויום היארצייט. כאשר הרבנית שינא הייתה קטנה והמשפחה עדין התגוררה בליובאוויטש, נהגו לכנות אותה שיינדל. כאשר הייתה קטנה המשפחה שלה נהגו לצחוק עליה בגלל שתמיד היה לה משהו חמוד לומר. פעם אחת בצעירותה, סבה, הרבי הרש"ב, אמר לה לודא שכל דבר שהיא עושה בשבת, יהיה לכבוד שבת כולל הזמן שבו היא אוכלת או הולכת לטיל. היא אמרה שמוכנה לעשות הכל לכבוד שבת חוץ מדבר אחד- שינה. שכן כאשר ישנים, ושקועים בשנה, איך יתכן שזה יהיה לכבוד שבת?

הרבי הרי"צ ספר את הספור לרבי ורבי פעם הסביר מה נתן ללמד מהספור לקבוצת בעלי תשובה שהגיעו ל"פגישה" ב770. הרבי אמר שזה בדיוק כמו בלמוד חסידות מלמדת אותנו שאפשר לחלום בלילה על דברים שלמדו עליהם במשך היום (למדנו זאת ב"היום יום" לפני מספר שבועות) על ידי המחשבה על שבת בכל דבר שעושים, אפילו השינה תהיה לכבוד שבת. הדבר נכון במיוחד אם זה מפריע לה, ורוצים שיהיה כן, אז ה' עוזר וזה אכן יהיה כן.
(פרשת שמות ה'תשכ"ה).